

HELSINGØR RAMMELISTEFABRIK OG MASKINSNEDKERI ApS
Kongevejen 21A
3000 Helsingør

Center for By Land og Vand

Natur Miljø og Klima
Prøvestensvej 52
3000 Helsingør

Cvr nr. 64 50 20 18
Dato 17. marts 2023
Sagsnr. 23/17784

Tanja Jerlang
Miljømedarbejder
Tlf. 49 28 25 29
Mobil 25 31 25 29

www.helsingor.dk

Referat fra miljøtilsyn på Helsingør RammelisteFabrik og Maskinsnedkeri ApS

Helsingør Kommune, Erhverv og Miljø foretog et varslet miljøtilsyn mandag den 13. marts kl. 13.30. Tilstede ved tilsynet var Lars Thomsen fra virksomheden og Christina Moltke samt Tanja Jerlang fra Helsingør kommune.

Nedenfor er en kort beskrivelse af virksomheden og det observerede. Tilsynet gav anledning til følgende bemærkninger:

- Genanvendeligt affald skal sorteres til genanvendelse, herunder pap og plast. Og mulighederne for yderligere sortering skal undersøges.
- Farligt affald skal opbevares under tag og på spildbakke. Spande med olieklude bør derfor sættes under halvtaget, så der ikke kommer regnvand i og det løber over.
- Spildbakken under imprægneringskarret med Gori bør tjekkes for revner jævnligt fx visuelt en gang årligt, således at det sikres, at den virker efter hensigten.

Generelt

Helsingør Rammeliste fabrik er et ældre snedkerværksted med speciale i renovering af gamle bygninger. De fremstiller inventar og foretager ombygninger. De laver rigtig mange forskellige kundespecifikke ting. Fx køkkener, specielle vinduer eller andet. De er ca. 20 mand, hvoraf ca. 10 er på værkstederne på virksomheden. Virksomheden består af forskellige værksteder på adressen: malerværksted – snedker værksteder – lager – lim rum – kontorer – fyrrum.

Værkstedet har et produktionsareal på mere end 200 m² og dermed er det omfattet af reglerne om regelmæssige tilsyn i bekendtgørelse om miljøtilsyn.

Ejendommen fyres dels med rent træ fra produktionen samt naturgas. Der findes et overdimensioneret brændefyr. Afskær fra produktionen i form af rent træ, flises før det indføres.

Råvarer og hjælpestoffer

Forbruget af træ skønnes til ++ 80 tons pr år. Der er sket en væsentlig øgning siden sidste tilsyn.

Forbruget af snedkerlim er på ca. 300-400 kg pr år. Der foretages kun penselarbejde med vandbaseret lim på værkstedet. Egentlig lakeringsarbejder eller maling foregår ude i byen.

Støjkilder

Der er en kompressor udendørs ved den ene mur. Den er placeret i en kasse. Den støjer en del, når den kører. Den er slukket om aftenen og natten. Der har ikke været klager over den. Sandsynligvis skærmer virksomhedens bygninger den, når den er i brug.

Derudover fremkommer der støj fra sugeren på røret til fliseren. Derudover vil der fremkomme lidt støj fra varetransport til og fra virksomheden.

Virksomhedens bygninger ligger rundt om gården og virker dermed som en støjmur for mange af aktiviteterne. Der har ikke været klager over støj fra virksomheden.

Luftemission

Der er et fyr af typen Danstoker med automatisk indføring af træspåner. Fyret er små 20 år gammelt. Det oplyses at fyret er overdimensioneret i forhold til varmekonsumet på virksomheden. Det betyder, at det har flere starter og stop, da der hurtigt er varmet vand op. Det betyder sandsynligvis også, at der er flere perioder med ikke optimal forbrænding, da forbrænding aldrig er optimal i optændingsfasen indtil brændkammeret med mere er opvarmet.

Fyret og aftrækskanaler bliver rensset hver 5. uge. Når det er nødvendigt så ofte, tyder det på ikke optimal forbrænding.

Der forbruges ca. 40 tons småspåner pr. år. Der er en småspånsilo. Der fyres hovedsagligt med egne småspåner. Henover sommeren fyldes flytbare kasser med træafskæring, som småspånes i løbet af vinteren.

Der har været klager over røggener fra fyret i vinter. Fyret er blevet serviceret og ejer har ikke bemærket gener fra det herefter. Klager er blevet bedt om at ringe, når vedkommende er generet. Det er ikke sket siden aftalen blev lavet.

Imprægnering og limning og maling

I det ene værksted er udstyr til at lime materialer sammen. Der anvendes snedkerlim (vandbaseret trælim). Der er diverse udstyr til at presse materialerne sammen. I et andet værksted foregår maling af emner med pensel. Malingen er opbevaret i mindre bøtter på reoler og i et skab.

Udenfor i gården er etableret et langt kar med låg, hvori der er Gori (imprægnering). Karret står på træplanker som er placeret over et spildkar i rustfrit stål. Det har ikke været nødvendigt at tømme karret endnu. Virksomheden oplyser, at det meste fordampes. Der er halvtag over pladsen, så der ikke kommer regn på. Karret har ikke været inspiceret for utætheder. Det vil være en god ide, at

løfte brædderne af en gang i mellem og inspicere om karret er tæt stadigvæk og ikke fyldt af regnvand m.m..

Spildevand:

Området er fælleskloakeret, så regnvand er ført til spildevandsledningen. Der fremkommer ikke processpildevand, kun sanitært spildevand og overfladevand.

Affald

Ved tilsynet talte vi om, de nyere regler om affaldssortering, hvor restaffald nu også skal sorteres i genanvendelige fraktioner. Hidtil har kun det genanvendelige erhvervsaffald skulle sorteres. Nu skal det husholdningslignende affald sorteres og bortskaffes til genanvendelse ligesom hos de private husstande. Erhverv skal anvende de nationale affaldssymboler på beholdere til de enkelte fraktioner. De skal ligeledes selv sørge for at få en aftale om afhentning. Måske vil Helsingør forsyning senere tilbyde, at man kan være med i den kommunale ordning, hvis virksomhedens restaffald i art og mængde svare til husholdninger.

Træ – råvarer kommer ind og skæres op. Rester kommer i kasser til spåntagning.

Finer, spånplader mm. Kommer i container til brandbart affald.

Derudover er der en container til ikke brandbart affald. Heri kommer gips, isolering og andet affald.

Marius Pedersen kommer og henter containerne.

Batterier samles i en kasse og bortskaffes til genbrugsstationen.

Malingsrester køres til genbrugsstationen.

Metal sorteres fra i kasse. Der kommer en lokal skrothandler forbi og henter det.

Olieholdige klude samles lige nu i to plastspande udenfor bygningen, da de kan være selvantændelige. Når container med brændbart hentes kommer de heri.

De skal flyttes under halvtag, så de ikke løber over med regnvand.

Derudover hentes der affald ude på de enkelte arbejdssteder, hvor containere står og køres til enten deponering eller forbrænding. På byggepladser er man ligeledes forpligtet til at sortere affaldet i genanvendelige fraktioner.

Vi talte om, at I skal høre Marius Pedersen, hvad de kan levere af affaldsløsninger, som vil passe til jeres væsentligste affaldstyper. Pap, papir, plast og glas skal gerne sorteres til genanvendelse fremadrettet.

Det kunne også være en mindre container til enkelte fraktioner, som ikke vil fylde så meget i gården. Endvidere skal I undersøge om Marius Pedersen sorterer genanvendeligt fra resten af affaldet, der er i container med blandet affald.



De to affaldscontainere, der hentes af Marius Pedersen.



Ikke brændbart



Container med blandet affald til brændbart affald



Kasse til træ til afskær – rent træ til fyret



Kasse med fraskær af sammensat træ-finer, spånplader mm. Dette går til restaffald



Spande med olieklude smides til sidst i restaffald



Plads og kar til imprægnering



Limværksted



Referat fra miljøtilsyn

Virksomhedens navn	HELSINGØR RAMMELISTEFABRIK OG MASKINSNEDKERI ApS
Virksomhedens adresse	Kongevejen 21
CVR	2767 5298
Listepunkt	E52
Virksomhedstype	MASKINSNEDKERI
Baggrund for tilsynet	Basistilsyn
Dato for tilsynet	13-03-2023
Der er ført tilsyn med:	Hele virksomheden
Ny jordforurening?	Nej
Nye påbud, forbud eller indskærperler?	Nej
Konklusion på virksomhedens seneste indberetninger om egenkontrol	Ingen indberetning
Gav seneste indberetninger om egenkontrol anledning til nye påbud, forbud eller indskærperler?	Ingen indberetning

Offentliggørelse

Helsingør Kommune skal offentliggøre denne tilsynsrapport digitalt, hvilket vil ske på hjemmesiden www.dma.mst.dk. Hvis I har nogen bemærkninger eller spørgsmål til dette brev, så bedes I venligst sende dem til mig inden **18 april 2023**.

Der vil blive opkrævet brugerbetaling for tid som tilsynsmyndigheden har anvendt på tilsyn, forberedelse og opfølgning. Opkrævning vil komme i slutning af året jævnfør bekendtgørelse om brugerbetaling for tilsyn (bek nr 1519 af 29/06/2021). timeprisen er i 2023 451,36 kr.

Med venlig hilsen

Tanja Jerlang